Управление образования

Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

от 04.09.2013   № 358/1
Об утверждении перечня показателей

эффективности деятельности руководителей

муниципальных дошкольных образовательных
организаций

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») «Повышение эффективности и качества услуг образования в Советско-Гаванском муниципальном районе на 2013-2018 годы», утвержденным Постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района от 20.05.2013 №791, приказом Управления образования  от        №   «Об утверждении перечня показателей эффективности деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций», на основании решения комиссии Управления образования для определения выплат стимулирующего характера руководителям образовательных учреждений и структурных подразделений Управления образования от  11.04.2013 №2, в целях установления взаимосвязи между показателями качества предоставляемых организацией муниципальных услуг и эффективностью деятельности руководителя дошкольной образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень показателей и критериев эффективности деятельности руководителей муниципальных  дошкольных образовательных организаций.

2. Разместить утверждённый перечень показателей и критериев на официальном сайте Управления образования.

3. Обеспечить заключение трудовых договоров с руководителями муниципальных  дошкольных образовательных организаций с учётом стимулирования, направленного на установление взаимосвязи между показателями качества предоставляемых организацией муниципальных услуг и эффективностью деятельности руководителя.

4.Руководителям муниципальных  дошкольных образовательных организаций:

4.1. Обеспечить разработку и утверждение перечня показателей и критериев эффективности деятельности старших воспитателей.

4.2. Обеспечить заключение трудовых договоров со старшими воспитателями с учётом стимулирования, направленного на установление взаимосвязи между показателями качества предоставляемых организацией муниципальных услуг и эффективностью деятельности старшего воспитателя.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Сурнину И.В., заместителя начальника Управления образования.

Заместитель Главы Администрации

муниципального района –

начальник Управления образования                                             А.В. Магдий

УТВЕРЖДЁН

приказом Управления образования

                                                                        от________________ №__________
Перечень

показателей и критериев эффективности деятельности руководителей
муниципальных  дошкольных образовательных организаций
	№

п/п
	Показатели
	Макс.
	Критерии

	1.
	Оценка эффективности деятельности учреждения

	1.1.
	Положительная динамика функционирования
	6
	6 –  динамика функционирования выше среднего по району
3 – динамика функционирования  соответствует среднерайонным показателям

	1.2.
	Положительная динамика снижения заболеваемости воспитанников
	4
	4 – уровень заболеваемости  ниже среднего по району

2 – уровень заболеваемости соответствует среднерайонным показателям

	1.3.
	Качество организации питания
	2
	2 – нормы питания выполняются в полном объёме

1 – незначительные отклонения в нормах питания

	1.4.
	Развитие инфраструктуры образовательного учреждения
	3
	1 – созданы группы кратковременного пребывания, консультационные пункты
1 – создан консультационный пункт
1 – функционируют социальные группы

	1.5
	Отсутствие задолженности по родительской плате
	2
	2 – отсутствует  задолженность по родительской плате

	1.6
	Общие показатели уровня развития воспитанников по результатам мониторинга реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	2
	2 – общие показатели уровня развития воспитанников выше среднего по району

1 – общие показатели уровня развития воспитанников соответствуют среднерайонным показателям

	2.
	Инновационная деятельность

	2.1.
	Деятельность учреждения в качестве базового при районном методическом кабинете
	2
	2 – проведены мероприятия  базовой площадки, ресурсного центра или опорного центра по различным направлениям деятельности

	3.
	Управление кадровыми ресурсами

	3.1.
	Участие в профессиональных конкурсах
	4
	4 – наличие победителей и призеров краевых конкурсов

3 – наличие победителей районных конкурсов

2 – участие в районных и краевых конкурсах

	ИТОГО
	25